
hervorragend 
sehr empfehlenswert  
empfehlenswert 
bedingt empfehlenswert 
nicht empfehlenswert 

Reifentyp  TCS-Empfehlung

Michelin Alpin A4

Continental ContiWinterContact TS800

Pirelli Winter 190 Snowcontrol Serie 3

Barum Polaris 3

Sava Eskimo S3 plus

Marshal I zen MW 15

Goodyear UltraGrip 8

Semperit Master-Grip

Vredestein Snowtrac 3

Firestone Winterhawk 2 EVO

Dunlop SP Winterresponse

Hankook Winter icept RS W442

GTRadial ChampiroWinterPro

E�  plus Epluto I

Premiorri ViaMaggiore

Die Reifen sind in den jeweiligen Beurtei-
lungsgruppen nach Empfehlung geordnet.

www.reifen.tcs.ch

Winterreifentest 2012
Dimension 165/70 R 14 T (bis 190 km/h)



hervorragend 
sehr empfehlenswert  
empfehlenswert 
bedingt empfehlenswert 
nicht empfehlenswert 

Reifentyp  TCS-Empfehlung

Continental  ContiWinterContact TS850

Michelin Alpin A4

Dunlop SP Winter Sport 4D

Goodyear UltraGrip 8

Nokian WR D3

Bridgestone Blizzak LM32

Semperit Speed-Grip 2

Vredestein Snowtrac 3

ESA-Tecar Super Grip 7+

Yokohama W.drive V903A

Fulda Kristall Control HP

Pirelli Winter 210 Snowcontrol Serie 3

Falken HS449 Eurowinter

Hankook Winter icept RS W442

Uniroyal MS plus 66

Syron Everest 1 7)

Die Reifen sind in den jeweiligen Beurtei-
lungsgruppen nach Empfehlung geordnet.

7) Gemäss Hersteller mit geänderten Eigenschaften ab 
Produktionsdatum Juni 2012

www.reifen.tcs.ch

Winterreifentest 2012
Dimension 205/55 R 16 H (bis 210 km/h)



Reifentyp  TCS-Empfehlung

Bridgestone  Blizzak LM80 7)

Dunlop SP Winter Sport 4D

Continental CrossContactWinter

Goodyear UltraGrip 8

Sava Eskimo SUV

Sailun Ice Blazer WSL 2

www.reifen.tcs.ch

hervorragend 
sehr empfehlenswert  
empfehlenswert 
bedingt empfehlenswert 
nicht empfehlenswert 

Die Reifen sind in den jeweiligen Beurtei-
lungsgruppen nach Empfehlung geordnet.

7) Geschwindigkeitsindex H

Winterreifentest 2012
Dimension 215/65 R 16 T (bis 190 km/h)


